

正味財産増減計算書

平成29年 4月 1日 から 平成30年 3月31日 まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[1,000]	[2,500]	[△ 1,500]
基本財産受取利息	1,000	2,500	△ 1,500
特定資産運用益	[324]	[1,047]	[△ 723]
特定資産受取利息	324	1,047	△ 723
事業収益	[70,294,460]	[62,829,412]	[7,465,048]
農地利用集積円滑化事業収益	47,508,273	41,204,849	6,303,424
都市農村交流事業収益	715,000	704,000	11,000
農産物類販売負担金収益	3,181,573	3,245,250	△ 63,677
酒類販売収益	1,342,200	750,245	591,955
牛乳類販売収益	1,461,110	1,303,820	157,290
農産物販売収益	6,355,574	5,919,257	436,317
物産受託販売手数料収益	8,731,968	8,356,889	375,079
地域特産物ふるさとギフト販売事業収益	425,772	834,872	△ 409,100
ゆうパック取扱事業収益	572,990	510,230	62,760
委託料収益	[27,577,896]	[27,776,792]	[△ 198,896]
農地利用集積円滑化事業委託料収益	1,758,888	1,695,600	63,288
ふれあい農園管理委託料収益	543,240	525,960	17,280
市農業経営改善支援活動委託料収益	1,828,440	1,815,480	12,960
海外研修派遣事業委託料収益	68,040	93,960	△ 25,920
物産センター管理委託料収益	3,278,000	3,278,000	0
道の駅管理委託料収益	11,819,088	11,862,072	△ 42,984
青木邸管理委託料収益	2,805,840	3,057,480	△ 251,640
中間管理事業等業務委託料収益	3,561,000	3,540,000	21,000
特例事業等業務委託料収益	100,000	136,000	△ 36,000
機構集積協力金推進事業委託料収益	468,720	455,760	12,960
認定農業者の会活動支援事業委託料収益	500,000	500,000	0
青年等就農計画認定審査業務委託料収益	247,320	241,920	5,400
青年就農給付金推進事業委託料収益	247,320	241,920	5,400
農村生活研究グループ協議会活動支援事業委託料収益	352,000	332,640	19,360
受取補助金等	[48,335,000]	[44,003,000]	[4,332,000]
受取市交付金	43,334,000	38,981,000	4,353,000
受取シルバーファーマー制度推進事業交付金	2,801,000	2,822,000	△ 21,000
受取農協助成金	2,200,000	2,200,000	0
受取負担金	[9,484,470]	[7,490,060]	[1,994,410]
受取維持管理負担金	9,309,870	7,196,160	2,113,710
受取海外研修派遣参加個人負担金	0	174,000	△ 174,000
受取シルバーファーマー参加個人負担金	120,000	110,000	10,000
受取農業体験事業参加負担金	54,600	9,900	44,700
雑収益	[686,244]	[403,899]	[282,345]
受取利息	714	2,433	△ 1,719
雑収益	685,530	401,466	284,064
経常収益計	156,379,394	142,506,710	13,872,684
(2) 経常費用			
事業費	[142,647,135]	[133,401,880]	[9,245,255]
報酬	542,975	543,900	△ 925
給与手当	25,419,519	25,384,094	35,425
臨時雇賃金	15,662,782	14,205,818	1,456,964
社会保険料	5,876,524	5,771,606	104,918
福利厚生費	203,793	253,590	△ 49,797
会議費	5,700	9,100	△ 3,400
旅費交通費	290,904	198,390	92,514
通信運搬費	1,457,243	1,397,864	59,379
減価償却費	750,101	572,885	177,216
什器備品費	316,326	264,124	52,202
消耗品費	3,802,047	4,068,972	△ 266,925
修繕費	575,803	602,031	△ 26,228
印刷製本費	119,340	299,160	△ 179,820

正味財産増減計算書

平成29年 4月 1日 から 平成30年 3月31日 まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
燃料費	359,882	345,829	14,053
光熱水費	6,914,199	6,695,833	218,366
賃借料	47,510,273	41,316,749	6,193,524
使用料	3,126,235	2,889,732	236,503
保険料	339,995	309,033	30,962
諸謝金	760,460	966,000	△ 205,540
租税公課	2,018,560	1,941,136	77,424
支払負担金	2,919,019	2,633,969	285,050
支払助成金	630,000	625,000	5,000
交付金返還	195,750	1,940	193,810
委託費	10,665,879	11,162,812	△ 496,933
手数料	337,245	319,030	18,215
広告料	351,600	364,560	△ 12,960
農産物類購入	5,774,547	5,207,395	567,152
酒類購入	1,064,265	616,888	447,377
牛乳類購入	1,347,890	1,146,116	201,774
賞与引当金繰入額	2,088,934	2,068,979	19,955
退職金掛金	1,219,345	1,219,345	0
管理費	[6,485,049]	[6,702,158]	[△ 217,109]
報酬	199,800	222,000	△ 22,200
給与手当	4,177,699	4,170,609	7,090
社会保険料	747,565	783,893	△ 36,328
福利厚生費	9,880	6,114	3,766
会議費	8,310	8,190	120
旅費交通費	56,860	100,060	△ 43,200
通信運搬費	27,656	84,979	△ 57,323
減価償却費	28,218	22,548	5,670
消耗品費	31,736	35,208	△ 3,472
修繕費	645	7,113	△ 6,468
燃料費	12,621	13,416	△ 795
光熱水費	1,626	1,535	91
使用料	120,033	125,097	△ 5,064
保険料	5,809	7,577	△ 1,768
租税公課	7,960	7,864	96
支払負担金	100,880	118,700	△ 17,820
委託費	369,062	410,419	△ 41,357
手数料	8,044	14,908	△ 6,864
賞与引当金繰入額	355,466	346,749	8,717
退職金掛金	215,179	215,179	0
経常費用計	149,132,184	140,104,038	9,028,146
当期経常増減額	7,247,210	2,402,672	4,844,538
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
除却損失	[1]	[0]	[1]
車両運搬具除却損	1	0	1
経常外費用計	1	0	1
当期経常外増減額	△ 1	0	△ 1
税引前当期一般正味財産増減額	7,247,209	2,402,672	4,844,537
法人税、住民税及び事業税	81,400	187,200	△ 105,800
当期一般正味財産増減額	7,165,809	2,215,472	4,950,337
一般正味財産期首残高	47,109,280	44,893,808	2,215,472
一般正味財産期末残高	54,275,089	47,109,280	7,165,809
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	60,000,000	60,000,000	0
指定正味財産期末残高	60,000,000	60,000,000	0
III 正味財産期末残高	114,275,089	107,109,280	7,165,809